
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ     № 157(235) август 2019 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 23 августа 2019 г. № 1552
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 26 августа 2019 г. № 1559
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 27 августа 2019 г. № 1566
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 27 августа 2019 г. № 1568
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 28 августа 2019 г. № 1577

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ 
ПОМЕЩЕНИЙ В АРЕНДУ

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ 
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 23 августа 2019 г. № 1552

г. КОТЛАС

О проведении публичных слушаний по проекту планировки территории для строительства линейного объекта 
«Автомобильная дорога проспект Мира на участке от улицы 70 лет Октября до улицы Ушинского города Котласа»

В соответствии со статьями 5.1, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьёй 6 Положения о порядке 
организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании 
«Котлас», утвержденным решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 14 июня 2018 г. № 282-н, в связи с обращением  
ООО «Торговый квартал» от 26 июля 2019 г., руководствуясь статьями 34 и 37 Устава  МО «Котлас», администрация МО «Котлас»  
п о с т а н о в л я е т:

1. Провести публичные слушания по проекту планировки территории для строительства линейного объекта «Автомобильная 
дорога проспект Мира на участке от улицы 70 лет Октября до улицы Ушинского города Котласа» (далее – проект).

2. Организатором публичных слушаний по проекту, указанному в пункте 1 настоящего постановления, назначить Отдел 
архитектуры и градостроительства администрации МО «Котлас».

3. Собрание участников публичных слушаний провести 20 сентября 2019 года в 17 часов по адресу: город Котлас, площадь 
Советов, дом 3, кабинет № 111.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый Котлас» 
и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Отдела архитектуры и градостроительства администрации 
МО «Котлас» А.А. Костерева.

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин



2

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26 августа 2019 г. № 1559

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации МО «Котлас» от 28.09.2017 № 2116

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава муниципального образования 
«Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации МО «Котлас» от 28.09.2017 № 2116 «Об образовании на территории МО 
«Котлас» избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей в период проведения выборов» (с 
изменениями от 28.11.2017 № 2621, от 08.06.2018 № 1194), изложив избирательные участки для проведения голосования и подсчета 
голосов избирателей в период проведения выборов (приложение к постановлению) в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый 
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  руководителя Аппарата администрации МО «Котлас» Ю.В.  
Михайлову.

Глава МО  «Котлас» А.В. Бральнин

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации МО «Котлас»

от 26 августа 2019 г. № 1559

«ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации МО «Котлас»

от 28 сентября 2017 г. № 2116

Избирательные участки для проведения голосования и подсчета голосов избирателей в период проведения выборов 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 388
МУК «Дом культуры «ОКТЯБРЬ»

(г. Котлас, ул. С.-Щедрина, д. 2)
Станции: Заовражье; Мостопоезд-59.
Улицы: Амалицкого; Главная; Двинская, Ермакова; Заречная; Зеленая; Квартальная; Коровина; Красносельская; Луговая; 

Менделеева; Мостозавод; Моховая; Нагорная; Надежды; Новодвинская; Озерная; Пархоменко; Победы; Попова; С.-Щедрина; 
Спартака; Солнечная; Строителей; Тенистая, Тимирязева; Трудовая; У. Громовой; Усадебная; Юбилейная; Южная.

Переулки: Двинской; Луговой; Новодвинский; Озерный; Строителей; Усадебный; Юбилейный.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 389
МУ «Молодежный центр»

(г. Котлас, ул. Кедрова, д. 12-а)
Станция: Котлас-Узловой.
Улицы: Болтинская; Гастелло; Гоголя; Лазо; Прижелезнодорожная; Радищева; Шевченко; Культпросвета – дома с №№ 8, 10; 

Малодвинская – дома с начала улицы до дома № 11; О.Кошевого – дома с №№ 24, 26, 28, 30, 39, 43; Ст. Разина – дома        с нечетными 
№№ с № 127 до конца улицы и с четными №№ с № 128 до конца улицы; Франко – дома с нечетными №№ с № 121 до конца улицы и 
с четными №№ с № 126 до конца улицы.

Переулки: Лесной, Ст. Разина – дома с четными №№ с № 126 до конца улицы и дома с нечетными №№ с № 127 до конца улицы.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 390
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18»

(г. Котлас, ул. Маяковского, д. 31)
Проспект: Мира – дома с № 9, 11, 11-а.
Улицы: 3-я Красноармейская; Пугачева; Репина; Северная; Чкалова; Щербакова; Щорса; Кедрова – дома с №№ 12, 12-б, 16, 16-

а, 21, 25, 27; Культпросвета – дома с №№ 9, 11, 13, 15; Малодвинская – дома с № 13 до № 22; Маяковского – дома с №№ 35-а, 41-а, 
43 и с     № 50 до конца улицы; Мостовая; О.Кошевого – дома с четными №№ с № 2 по № 20 и с нечетными №№ с № 1 по № 31; Ст. 
Разина – дома с нечетными №№ с № 1 по № 119 и с четными №№ с № 92 по № 124; Ушинского – дома с №№ 8, 11, 13, 20, 22, 25, 27; 
Франко – дома с нечетными №№ с № 95 по № 119 и с четными №№ с № 90 по № 120.

Переулки: Дорожный; Мостовой; Ст. Разина – с четными номерами №№ с № 98 по № 122 и с нечетными №№ с № 99 по № 111; 
Франко.



3
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 391

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18»
(г. Котлас, ул. Маяковского, д. 31)

Улицы: Дзержинского; Кедрова – дом № 12-а; Ленина – дома       с нечетными №№ с № 7 по № 31 и с четными №№ с № 4 по № 
12; Маяковского – дома с №№ 33, 33-а, 35, 36, 36-б, 37, 37-а, 39, 41; Павлова; Серафимовича; 7-го Съезда Советов – дома с четными 
№№ с № 2 по № 18; Толстого; Черняховского.

Больничный городок.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 392
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»

(г. Котлас, ул. Кедрова, д. 9)
Проспект: Мира – дома с №№ 15, 15-а, 15-б, 17, 17-б, 17-в, 21, 21-а, 23, 25, 25-а, 26.
Улицы: Кедрова – дома с №№ 7, 11, 11-а, 13-а, 15, 17; 70 лет Октября – дома с №№ 7, 9-а, 11, 18, 22.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 393
МОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа № 1»

(г. Котлас, ул. 28 Невельской дивизии, д. 1)
Проспект: Мира – дом № 26-б.
Улицы: Кузнецова – дома с №№ 14, 14-а, 14-б, 14-в, 17; 28 Невельской дивизии – дома с четными №№ с № 2 по № 10.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 394
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7»

(г. Котлас, ул. 70 лет Октября, д. 21)
Проспект: Мира – дом № 14, 16, 20, 24, 26-а.
Улицы: Восточная; Кленовая; Молодежная, Полевая; Посадская, Радужная; Рябиновая; Славянская; Соловьиная; Таежная; 

Ушинского – дом с № 29, 31-а; 70 лет Октября – дома с №№ 17, 17-а, 17-б, 19, 23, 25, 30, 30-а, 32.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 395
МУ ДО «Центр дополнительного образования МО «Котлас»

(г. Котлас, ул. Маяковского, д. 30)
Улицы: Кедрова – дома с №№ 4, 6; Кузнецова – дома с №№ 3, 4, 4-а, 6, 6-а; Маяковского – дома с №№ 27, 29, 29-а.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 396 
МОУ ДОД «Котласская детская 
Школа искусств № 7 «Гамма»
(г. Котлас, ул. Кузнецова, д. 7)

Проспект: Мира – дома с №№ 27, 28, 29, 29-а, 30, 37.
Улицы: Кедрова – дома с №№ 3, 3-а, 5, 5-а, 7-а; Кузнецова – дома с №№ 5, 9, 12, 13.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 397
МП МО «Котлас» «Объединение котельных 

и тепловых сетей»
(г. Котлас, ул. Маяковского, д. 23-а)

Проспект: Мира – дома с №№ 39, 41, 41-а.
Улицы: Кузнецова – дома с №№ 3-а, 5-а, 5-б, 5-в; Невского – дома с №№ 20-а, 22-а.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 398
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 82»

(г. Котлас, ул. Маяковского, д. 1, фл. 1)
Улицы: Конституции – дом № 4; Луначарского – дома с №№ 10, 10-а, 11, 12, 12 фл.1, 14; Маяковского – дома с нечетными №№ 

с № 5 по № 25 и дома с четными №№ с № 8 по № 28, кроме домов №№ 16, 16-а, 18, 20, 22; Невского – дома с №№ 12, 12-а, 14, 14-а, 
16, 21, 23, 25, 29; Урицкого – дом № 15.

Переулок: Чкалова – дома с №№ 2, 4, 4-а, 8.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 399
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 76»

(г. Котлас, ул. Калинина, д. 21)
Улицы: Калинина; К.Маркса – дом № 12; Ленина – дом № 12-а, 20, 20-а, 24 и дома с № 35 по № 76; Луначарского – дома с №№ 4, 

4-а, 6, 9; Маяковского – дома с №№ 16, 16-а, 18, 20, 22; Мелентьева –    дом № 4; Невского – дома с №№ 2, 4, 5, 6, 13; Урицкого – дома 
с   №№ 7, 18; 7-го Съезда Советов – дома с четными №№ с № 22 по № 76; Фрунзе – дома с №№ 5, 26.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 400
ГСКОУ «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа VIII вида №14»
(г. Котлас, ул. К.Маркса, д. 31)

Улицы: Володарского – дома с №№ 2, 3, 4, 5-а; Гагарина – дома с №№ 26, 33, 35, 36, 38, 39, 39-а, 41, 41-а, 45, 48, 53; К. Маркса – 
дома с №№ 18, 26, 28, 28 фл. 1, 30, 32, 34, 40, 40-а, 41; Куйбышева – дома    с №№ 4, 6, 8; Ленина – дом № 73 и дома с четными №№ 
с № 82 по № 106; Маяковского – дома с №№ 1, 1-б, 2, 2-а, 4; Мелентьева – дома с №№ с № 7 по № 29; Октябрьская – дома с №№ 36, 
38, 46, 53, 55 фл.6, 60; Орджоникидзе – дома с №№ 26, 30, 30-б.

Переулок: Ракитина.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 401
МУК «Котласский Дворец культуры»

(г. Котлас, ул. Мелентьева, д. 18)
Проспект: Мира – дома с четными №№ с дома № 40 по № 78.



4

Улицы: Багратиона – дома с нечетными №№ с № 1-а по № 37 и  с четными №№ 2, 4, 6, 6-а, 8; Гагарина – дома с №№ 58, 60; 
Гайдара – дома с четными №№ с дома № 40 по № 52; Достоевского; К. Маркса – дома с четными №№ с № 64 по № 84 и с нечетными 
№№ с № 89 по   № 109; Мелентьева – дома с № 22, 22-а, с четными №№ с № 30 по № 48 и с нечетными №№ с № 33 по № 65; 
Конституции – дома с №№ 10, 11, 13, 20-а; Ленина – дома с нечетными №№ с № 139 по дом № 163 и с четными №№ с № 160 по дом 
№ 172; Макаренко – дома с №№ с №15 по №38; Менжинского; Невского – дома с №№20,22,29-а,33; Некрасова; Образцова; Полярная; 
Свободы; Чиркова – дом № 16.

Переулки: Макаренко – дома с №№ с № 7 по № 15; Менжинского; Полярный; Свободы; Чкалова – дома с нечетными №№ с № 1 
по № 15.  

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 402
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»

(г. Котлас, ул. Ленина, д. 103)
Проспект: Мира – дома с №№ 49, 55, 61, 63, 69, 73, 75, 77, 79, 81, 86-а, 88, 90, 90-а, 94.
Улицы: Багратиона – дома с четными №№ 38, 40, 41, 41-а, 43, 42, 46, 48, 50, 52, 54, 58-а, 60-а, 64-а, 66-а; Большая Слободка; 

Володарского – дома с нечетными №№ с № 29 по № 67 и с четными №№ с № 30 по № 78; Гайдара – дома с нечетными №№ с № 3-а 
по     № 17 и с четными №№ с № 2 по № 36; Добролюбова; К.Маркса – дома с нечетными №№ с № 51 по № 87 и с четными №№ с № 
46 по № 62; Куйбышева – дома с №№ 22, 26, 28, 30; Ленина – дома с нечетными №№ с № 107 по № 137 и с четными №№ с № 110 по 
№ 150; Ломоносова; Макаренко – дома с №№ с № 3 по № 10; Малая Слободка; Октябрьская – дома с №№ 31, 39, 47, 49; Орджоникидзе 
– дома с четными №№ с № 2 по № 22 и с нечетными №№ с № 1 по № 35; Первомайская – дома с четными №№ с № 4 по № 22 и с 
нечетными №№ с № 3 по № 19.

Переулок: Макаренко – дома с №№ с № 1 по № 6; Слободской.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 403
МОУ «Общеобразовательный Лицей № 3»

(г. Котлас, ул. Виноградова, д. 3)
Улицы: Виноградова – дома с №№ 2, 5, 6; Кирова с нечетными №№ с № 9 по № 77 и с четными №№ с № 20 по № 72; Набережная;   

7-го Съезда Советов – дома с нечетными №№ с № 1 по № 67 и дом   № 2-а; Фрунзе – дом № 3.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 404
МУ «Молодежный Центр», 

клуб по месту жительства «Спектр»
(г. Котлас, ул. Виноградова, д. 38)

Улицы: Виноградова – дома с №№ 12, 14, 16 и дома с №№ с № 32 по № 48; Гагарина – дома с нечетными №№ с № 1 по № 19-а и     
с четными №№ с № 2 по № 14 фл. 1; Грибоедова; Куйбышева – дома  с нечетными №№ с № 3 по № 29; Октябрьская – дома с четными 
№№ с № 4 по № 30 и с нечетными №№ с № 5 по № 27; Овражная; Островского; Первомайская – дома с нечетными №№ с № 21 по № 
47; Пушкина; 7-го Съезда Советов – дома с четными №№ с № 110 по № 142.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 405
Нежилое помещение

(г. Котлас, ул. Мартемьяновская, д. 38)
Улицы: Малая речка; Мартемьяновская; 7-го Съезда Советов – дома с №№ 146, 146-б, 150 фл.1, 150 фл.2, 152 фл.1.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 406
МУ «Молодежный Центр», 

клуб по месту жительства «Эверест»
(г. Котлас, ул. Володарского, д. 119, корп. 1)

Улицы: Водников; Володарского – дома с четными №№ с № 94 по 132, кроме дома № 102-а и с нечетными №№ 109, 123, 125, 
127, 129-а, 131, 135; Комсомольская – дома с четным №№ с № 10 по № 22 и с нечетными №№ с № 9 по № 19; Котлашанская – дома с 
нечетными №№ с № 1 по № 45 и с четными №№ с № 2 по № 14; Нахимова; Перевоз; Портовиков – дома с четными №№ с № 76 по № 
112 и дома  с нечетными №№ с № 85 по № 109; Свердлова – дома с нечетными №№ с № 89 по № 147 и дома с четными №№ с № 100 
по № 116; Тельмана; Тургенева; Чапаева; Ст. Халтурина.

Переулки: Большая Слободка; Володарского; Перевозный.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 407
Котласская местная организация 
Всероссийского общества слепых 
(г. Котлас, ул. Багратиона, д. 64)

Проспект: Мира – дома с нечетными №№ с № 89 по № 97 и с четными №№ с № 98 по № 114.
Улицы: Багратиона – дома с нечетными №№ с № 45 по № 69 и   с четными №№ с № 56 по № 68; Володарского – дом № 102-

а; Котлашанская – дома с нечетными №№ с № 57 по № 63 и с четными №№ с № 50 по № 62; Воровского; Гвардейская; Глинки; 
Гончарова; Короленко; Котовского; Ленина – дома с четными №№ с № 188 по     № 214; Новая Ветка – дома с № 18 по № 31; Народная; 
Портовиков – дома с №№ 57, 63; Свердлова – дома с нечетными №№ с № 5 по № 85; Светлая; Устье; Чайковского; Чехова.

Переулки: Воровского; Гвардейский; Народный; Свердлова; Ульяновой; Устье, Чайковского.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 408
МОУ «Средняя образовательная школа № 17»

(г. Котлас, ул. Багратиона, д. 10)
Улицы: Антоновская; Бор; Завод; Лимендская; Новоантоновская; Пикетная; Сергеева; Смольникова; Совхозная.
Жилгородок завода КБИ, казарма 391 км, карьер Лименда.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 409
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5»

(г. Котлас, ул. Герцена, д. 8-а)
Улицы: Вяткина; Герцена – дома с четными №№ с № 2-а по № 6 и дом № 1-а; Джамбула; Заполярная – дома с №№ 1-а, 2-а, 2-в, 



5
4-а; З.Космодемьянской; Кобелева; Коломинова; Кутузова, Лесников, Лимендское шоссе; Новая Ветка – дома с №№ с № 46 по № 66; 
Пролетарская; Угольная – дома с № 1 по № 8; Чернышевского – дома с №№ с № 16 по № 26.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 410
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1»

(г. Котлас, ул. Ушакова, д. 6-а)
Улицы: Герцена – дома с №№ 3, 5, 7; Горького; Заводская – дома с №№ 6, 8; Заполярная – дома с №№ 6, 7, 9; Садовая – дома с 

№№ с № 3 по № 16; Советская – дома с нечетными №№ с № 1 по № 13 и с четными №№ с № 6 по № 14; Спортивная – дома с №№ 
6-а, 7, 8, 9; Ушакова; Чернышевского – дома с №№ с № 1 по № 15.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 411
Котласский филиал ФГБОУ ВО

«Государственный университет морского и речного флота имени адмирала С.О. Макарова»
(г. Котлас, ул. Заполярная, д. 19)

Улицы: Дружбы; Заводская – дом № 11; Заполярная – дома с №№ с № 15 по № 25; Советская – дома с четными №№ с № 54-а по     
№ 88; Спортивная – дома с №№ с № 18 и до конца улицы; Суворова – дома с №№ 3, 3-а, 4.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 412
МУК «Лимендский дом культуры»

(г. Котлас, ул. Заполярная, д. 20)
Улицы: Герцена – дома с №№ с № 9 и до конца улицы; Заводская – дома с №№ 12, 12-а, 13; Вавилова; Ватутина; Кронштадтская; 

Куликова; Мичурина; П. Морозова; Панфилова; Речников – дома с начала улицы до № 18; Садовая – дома с № 9, 11, 13, 18, 20; 
Суворова – дома с №№ с № 7 и до конца улицы; Угольная – дома с четными №№ с № 12 по № 40.

Проезд: Кронштадтский.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 413
филиал № 12 МУК «Котласской централизованной

библиотечной системы»
(г. Котлас, ул. Школьная, д. 5)

Улицы: Нефтебаза; Песчаная; Правды; Школьная.
Переулок: Школьный.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 414
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 

им. Ю.А.Гагарина»
(рп. Вычегодский, ул. Ульянова, д. 31)

Улицы: Асеевская; Войкова, Байка, Белинского, Коммунальная,  Ленина – дома с №№ с № 53-а (кроме дома №54) до конца улицы; 
Огородная; Серегина – дома №№ 1, 3; Ульянова – дома с №№ 28, 30, 35, 37, 37-а, Энгельса – дома №№ 73, 75.

Блок-пост 389 км, общежитие завода КПД.
Деревня: Свининская.
Переулки: 1-й Асеевский, 2-й Асеевский, 3-й Асеевский.Городок 8.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 415
МУК «Вычегодский Дом культуры»

(рп. Вычегодский, ул. Ульянова, д. 27)
Улицы: Загородная; Гагарина – дома №№ 10, 12, 13, 15, 17, 19; улицы; Ленина – дома с № 45 до №54 (кроме №53-а); Ульянова – 

дома №№ 22, 24, 25, 26, 26-а, 29, 33-а.
Деревня: Слуда.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 416
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 91»

(рп. Вычегодский, ул. Ленина, д. 39)
Улицы: Молодежная; Привокзальная; Путевая; Театральная; 8 Марта; Гагарина – дома с №№ 4, 5, 6, 7; Ленина – дома с №№ с 

№ 27 по № 46-а; Серегина – дом № 4; Ульянова – дома с №№ с № 10 по № 19; Энгельса – дома с четными №№ 54, 56, 58 и дома с 
нечетными №№ с № 45 по № 69.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 417
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 75»

(рп. Вычегодский, ул. Медицинская, д. 12)
Улицы: Баумана; Береговая; Березовая; Боровая; Гремучая; Дмитрова; Железнодорожная; К.Либкнехта; К. Цеткин; Котовского; 

Красная; Крупской; Лермонтова; Лесная; Линейная; Локомотивная; Матросова; Медицинская; Парковая; Паровозная; Пионерская; 
Писаревка; Погорелка; Пырская; Садовая; Свободная Россия, Станционная; Сосновая; Строительная; Трудовая; Физкультурная; 
Фурманова; Ленина – дома с №№ с № 1 по № 26; Ульянова – дома с №№ с № 2 по № 9; Энгельса – дома с нечетными №№ с № 3 по 
№ 43.

Переулки: Лесной, Партизанский, Российский, Северный, Трудовой, Цветочный.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 418
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7»

(г. Котлас, ул. 70 лет Октября, д. 21)
Проспект: Мира – дом № 6а, 7, 8, 10, 10а, 12.
Улицы: Кедрова – дом № 31; Стефановская – дома с № 27, 29, 29-а, 31-а



6

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27 августа 2019 г. № 1566

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения 

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации муниципального образования «Котлас», 
утверждённого решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 16.12.2005 № 154/1 (с учетом изменений от 14.02.2013 № 344-н, 28.11.2013 № 
16-н, 30.10.2014 № 80, 26.02.2015 № 104-н, 27.10.2016 № 179-н), Правил установления размера платы за содержание жилого помещений для 
нанимателей жилых помещений, собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение о 
выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения и порядка 
определения  предельных индексов изменения такой платы, утвержденных постановлением администрации МО «Котлас» от 07.05.2018 
№ 920, протоколов общих собраний собственников жилых помещений многоквартирных домов, указанных в приложении к настоящему 
постановлению, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и найма муниципального жилищного фонда.

2. Ввести в действие указанный размер платы с 01.09.2019.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом издании – газете «Новый Котлас» и 

размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава МО  «Котлас» А.В. Бральнин

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации МО «Котлас»

от 27.08.2019 № 1566

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений

№ 
п/п

Адрес

Ра
зм

ер
 п

ла
ты

 за
 с

од
ер

ж
ан

ие
 ж

ил
ог

о 
по

м
ещ

ен
ия

Уб
ор

ка
 д

во
ро

во
й 

те
рр

ит
ор

ии

Уб
ор

ка
 м

ес
т 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я

С
бо

р 
и 

вы
во

з т
ве

рд
ы

х 
бы

то
вы

х 
от

хо
до

в 
 (о

т 
бл

аг
оу

ст
ро

ен
но

го
 ж

ил
ищ

но
го

 
фо

нд
а)

Размер расходов 
на оплату 

коммунальных 
ресурсов, 

потребляемых при 
использовании и 

содержании общего 
имущества в МКД 

по:

Д
ат

а 
пр

от
ок

ол
а 

об
щ

ег
о 

со
бр

ан
ия

 
со

бс
тв

ен
ни

ко
в 

М
К

Д
 

 (ч
ле

но
в 

ТС
Ж

)

Способ 
управления 

МКД

Наименование 
управляющей/ 

обслуживающей 
организации

Улица дом

хо
ло

дн
ом

у 
во

до
сн

аб
ж

ен
ию

го
ря

че
му

 
во

до
сн

аб
ж

ен
ию

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

1 г. Котлас Виноградова 16 39,86 3,87 3,49 4,83 * * * 05.08.2019 управление 
УО ООО «Жилфонд-город»

2 г. Котлас У. Громовой 4 25,65 5,59 3,17 2,19 * * * 29.07.2019 управление 
УО ООО «Стандарт»

3 г. Котлас Багратиона 68 47,76 9,96  2,74 * * * 13.08.2019 управление 
УО ООО «Веста»

4 г. Котлас Виноградова 36 34,39 3,94 2,86 2,91 * * * 08.08.2019 управление 
УО ООО «Веста»

5 г. Котлас Ермакова 11 26,31 4,95 4,81 2,07 * * * 01.08.2019 управление 
УО ООО «Стандарт»

6 г. Котлас Бор 2д 16,15   5,43 - - - 12.08.2019
непосред-
ственное 

 управление 
ООО «Перспектива»

7 г. Котлас Виноградова 32 24,43 5,28  2,01 * * * 09.08.2019 управление 
УО ООО «Жилфонд-город»

8 г. Котлас Мартемьяновская 38 32,09 5,45 4,09 4,03 - - - 09.07.2019 Управление 
ТСЖ

ТСЖ «Мартемьяновская 
38»

*Примечание: размер расходов граждан и организаций в составе платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме на оплату 
коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, определяется при наличии 
коллективного (общедомового) прибора учета в соответствии с ч. 9.2 и 9.3 ст. 156 Жилищного кодекса РФ 



7

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27 августа 2019 г. № 1568

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации МО «Котлас» от 31.10.2014 № 2584 «Об учебно-консультационных 
пунктах по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям в организациях, расположенных на территории МО «Котлас»

Во исполнение Федеральных законов от 12.12.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлений Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении 
Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области 
защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях обучения населения, не занятого в производстве и сфере 
обслуживания, способам защиты от чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени, руководствуясь статьями 34, 37 Устава МО «Котлас», 
администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации МО «Котлас» от 31.10.2014 № 2584 «Об учебно-консультационных пунктах по 
гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям в организациях, расположенных на территории МО «Котлас»:

1.1 пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Руководителю муниципального учреждения культуры «Котласская централизованная библиотечная система» создать УКП по гражданской 

обороне и чрезвычайным ситуациям.»;
1.2. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Руководителю муниципального учреждения культуры «Котласская централизованная библиотечная система» издать приказы о создании 

УКП по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям и о назначении консультанта, отвечающего за работу на закрепленном за ним УКП.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и 

размещению на официальном сайте МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации МО «Котлас» Бурбаха А.А. 

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28 августа 2019 г. №     1577

г. КОТЛАС

О внесении изменений в Перечень имущества муниципального образования «Котлас», свободного от прав третьих 
лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое может быть 

использовано только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе 
по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением 
администрации МО «Котлас» от 07.12.2012 № 4104 (в редакции от 22.08.2019 № 1543)

В соответствии с решением Собрания депутатов от 25.05.2017 № 216-н «Об утверждении порядка формирования, ведения, обязательного 
опубликования  перечня имущества муниципального образования «Котлас», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных 
прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) 
в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства 
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, предоставления включенного в 
перечень муниципального имущества в аренду», решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 17.02.2011 № 182-369-р «О порядке управления 
и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Котлас» (с изменениями от 25.10.2012 № 318-651-
р), в целях обеспечения эффективности использования муниципального имущества, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», 
администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в Перечень имущества муниципального образования «Котлас», свободного от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое может быть использовано только в целях предоставления 
его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 
утвержденный постановлением администрации МО «Котлас» от 07.12.2012 № 4104 (в редакции от 22.08.2019 № 1543) (далее – Перечень):

1.1 включить в Перечень нежилое встроенное помещение площадью 163,9 кв.м., расположенное по адресу: Архангельская область, МО 
«Котлас», г. Котлас, ул. Спортивная, д. 24 (позиции по экспликации №№ 17-29), кадастровый номер 29:24:010206:330.

1.2 изложить Перечень в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.



8

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас», и 
размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению имуществом  Т.С. Убыкину. 

Глава МО  «Котлас» А.В. Бральнин

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации МО «Котлас» 

от 28 августа 2019 г.  № 1577
ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества муниципального образования «Котлас» свободного от прав третьих лиц 
(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  которое может быть 
использовано только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе 

(в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства 
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

№ 
п/п

Реест-
ровый
номер

Адрес (местона-
хождение)

объекта

Вид объекта 
недвижимости

Кадастровый 
номер объекта

Основные  
характеристики 

объекта
недвижимости

Сведения о праве аренды Правовой акт, 
в соответствии 

с которым 
имущество 
включено в 

перечень

Правообладатель
(полное 

наименование, 
ИНН, ОГРН)

Дата заключения договора,
дата окончания договора

1. 4/1/1.14

Архангельская 
область, г. 
Котлас, пр. 
Мира, д. 29

Подвальное 
помещение 29:24:030210:3692 Площадь 580,5 

кв.м.

 
 
 

  

Постановление 
администрации 
МО «Котлас» от 
07.12.2012 № 4104

2. 4/1/1.167

Архангельская 
область, г. 
Котлас, ул. 

Виноградова, 
д. 12

Подвальное 
помещение 29:24:010304:1639

Площадь 34,6 кв.м.
(позиции по 
экспликации 

№20,25)

ИП Глебова О.А.
ОГРН 
304290436300091
ИНН 290400252728

01.01.2013
Заключен на 

неопределенный 
срок

Постановление 
администрации 
МО «Котлас» 
от 07.12.2012 № 
4104 в редакции  
от 07.12.2015 
№ 3035

3. 4/1/1.167

Архангельская 
область, г. 
Котлас, ул. 

Виноградова, 
д. 12

Подвальное 
помещение 29:24:010304:1639

Площадь 142 кв.м.
(позиции по 

экспликации № 
19,24,27, 28,10)

ООО «Жилфонд-
город»
ОГРН 
1072904001477
ИНН 2904019030

19.01.2016
Заключен на 

неопределенный 
срок

Постановление 
администрации 
МО «Котлас» от 
07.12.2012 № 4104

4. 4/1/1.167

Архангельская 
область, г. 
Котлас, ул. 

Виноградова, 
д. 12

Подвальное 
помещение 29:24:010304:1639 Площадь 378 кв.м.

Постановление 
администрации 
МО «Котлас» 
от 07.12.2012 № 
4104 в редакции 
от 07.12.2015 
№ 3035

5. 4/1/1.37

Архангельская 
область, г. 
Котлас, ул. 

Виноградова,
 д. 40

Подвальное 
помещение

 
29:24:010302:512

Площадь 85,8 
кв. м.

(позиции по 
экспликации 

№ 2,3,6,13,16 – 
основная,

№ 4,8,9,10,12,14 
– места общего 
пользования)

ООО «СТВ»
ОГРН 
1022901022803
ИНН 2904008254

01.01.2013
Заключен на 

неопределенный 
срок

Постановление 
администрации 
МО «Котлас» от 
07.12.2012
№ 4104
в редакции  
от 07.12.2015 
№ 3035

6. 4/1/1.37

Архангельская 
область, г. 
Котлас, ул. 

Виноградова,
 д. 40

Подвальное 
помещение

 
29:24:010302:512 Площадь 154,6 

кв.м.

Постановление 
администрации 
МО «Котлас» 
от 07.12.2012 № 
4104 в редакции 
от 07.12.2015 
№ 3035

7. 4/1/1.40

Архангельская 
область, г. 
Котлас, ул. 

Володарского,
 д. 106

Нежилое 
помещение 29:24:010501:1161 Площадь 26,9 

кв. м.

Индивидуальный 
предприниматель 
Столбовой  В.В.
ОГРНИП 
317290100027672, 
ИНН 290406911134

01.08.2019 31.07.2024

Постановление 
администрации 
МО «Котлас» от  
07.12.2012 № 4104
в редакции от 
18.06.2019 № 1132

8. 4/1/1.60

Архангельская 
область, г. 
Котлас, ул. 

Кедрова, д. 12а

Нежилое 
встроенное 
помещение

 
29:24:030210:4772 Площадь 47,4 кв.м.

ИП Попов А.А.
ОГРН 
308290424900034
ИНН 290401232308

13.03.2009 13.03.2019

Постановление 
администрации 
МО «Котлас» от 
07.12.2012 № 4104

9. 4/1/1.62

Архангельская 
область, г. 
Котлас, ул. 

Кирова, д. 58

Подвальное 
помещение 29:24:010304:1612

Площадь 278,4 
кв.м.

(позиции по 
экспликации 

№ 4-7, 9,22-29)

ИП Юдина О.В.
ОГРН 
304290404100194
ИНН 290400755168

24.06.2014 31.12.2019

Постановление 
администрации 
МО «Котлас» 
от 07.12.2012 № 
4104 в редакции  
от 06.06.2014
№ 1203

10. 4/1/1.63

Архангельская 
область, 

городской округ 
«Котлас», г. 
Котлас, ул. 

Кирова, д. 58, 
помещение 4-н

Подвальное 
помещение 29:24:010304:1682

Площадь 86,4 кв.м.
(позиции по 

экспликации № 1, 
30-33) 

ИП Кузнецова И.Н.
ОГРН 
304290404100183
ИНН 290400302584

06.07.2017 05.07.2022

Постановление 
администрации 
МО «Котлас» 
от 07.12.2012 № 
4104 в редакции  
от 30.06.2017
№ 1489



9

11. 4/1/1.341

Архангельская 
область, г. 
Котлас, ул. 

Кирова, д. 75

Подвальное 
помещение 29:24:010304:1395 Площадь 124 кв.м.

Постановление 
администрации 
МО «Котлас» от 
07.12.2012 № 4104 
в редакции от 
03.10.2014 № 2378

12. 4/1/1.70

Архангельская 
область, г. 
Котлас, ул. 

Кузнецова, д. 5а

Нежилое 
встроенное 
помещение

29:24:030208:1547 Площадь 116,2 
кв.м.

ИП Пономарева 
Н.А.
ОГРН 
305290401200040
ИНН 
290400007821,
ИП Шалабина Н.Б.
ОГРН 
304290417700092
ИНН 
290407486732,
ИП Колесная В.В.
ОГРН 
304290417700111
ИНН 
290405855952,
ИП Иванова Н.Н.
ОГРН 
304290417000105
ИНН 
290407487158,
ИП Юрачева Г.А.
ОГРН 
304290417700199
ИНН 
290407331552,
ИП Ильенко О.М.
ОГРН 
307290418300029
ИНН 
290406760100,
ИП Русскова В.М.
ОГРН 
304290417700155
ИНН 
290407486669,
ИП Шевелева Л.В.
ОГРН 
304290417700177
ИНН 
290407487084,
ИП Новосельцева 
Н.В.
ОГРН 
304290417700133
ИНН 
290405324341,
ИП Юлина Г.А.
ОГРН 
304290411700038
ИНН 290403964850

01.01.2017 31.12.2021

Постановление 
администрации 
МО «Котлас» от 
07.12.2012
№ 4104
в редакции  
от 21.12.2016
№ 3092

13. 4/1/1.66

Архангельская 
область, г. 
Котлас, ул. 

Кузнецова, д. 14

Подвальное 
помещение 
(противора-
диационное 

укрытие)

29:24:030211:240

Площадь 195,9 
кв.м.

(позиции по 
экспликации 

№ 1,3-10)

Постановление 
администрации 
МО «Котлас» от 
07.12.2012 № 4104 
в редакции от 
08.10.2014 № 2533

14. 4/1/1.105

Архангельская 
область, г. 
Котлас, ул. 

Менделеева,
 д. 14

Нежилое 
встроенное 
помещение

29:24:060201:416 Площадь 37,7 кв.м.

ИП Козырева И.В.
ОГРН 
307290434600013
ИНН 290900124700

01.01.2013
Заключен на 

неопределенный 
срок

Постановление 
администрации 
МО «Котлас» от 
07.12.2012 № 4104 
в редакции  
от 07.12.2015 № 
3035

15. 4/1/1.108

Архангельская 
область, 

Котласский р-н, 
г. Котлас, ул. 
Менделеева, 

д. 14

Нежилое 
встроенное 
помещение

29:24:060201:467 Площадь 169,4 
кв.м.

Постановление 
администрации 
МО «Котлас» от 
07.12.2012 № 4104 
в редакции от 
20.11.2017 № 2515

16. 4/1/1.107

Архангельская 
область, г. 
Котлас, ул. 

Невского, д. 12

Подвальное 
помещение

 
29:24:030208:2143

Площадь 57,0 кв.м.
(позиции по 
экспликации 

№ 5-8,17)

ООО «Экспресс-1»
ОГРН 
1022901028622
ИНН 2904009628

01.01.2013
Заключен на 

неопределенный 
срок

Постановление 
от 07.12.2012 № 
4104 в редакции от 
07.12.2015 № 3035 

17. 4/1/1.111

Архангельская 
область, г. 
Котлас, ул. 

Некрасова, д. 3

Нежилое 
встроенно – 

пристроенное 
помещение

 
29:24:030205:1893 Площадь 300,6 

кв.м.

ИП Белорукова О.Г.
ОГРН 
304290426400134
ИНН 290405268256

17.01.2017 16.01.2021

Постановление 
администрации 
МО «Котлас» от 
07.12.2012 № 4104

18. 110/1.11

Архангельская 
область, г. 
Котлас, ул. 
Салтыкова-

Щедрина, д. 2 

Нежилое 
помещение 29:24:060101:32

93,7 кв. м. 
(позиции по 

экспликации № 9, 
10, 11,13,19)

ООО «Стандарт» 
ОГРН 
1142904000700 
ИНН 2904026038

22.07.2019ё 21.07.2024

Постановление от 
07.12.2012 № 4104 
в редакции от 
07.05.2019 № 884



10

19. 4/1/1.135

Архангельская 
область, г. 
Котлас, ул. 

Советская, д. 14

Нежилое 
встроенное 
помещение

29:24:010205:835

Площадь 22 кв.м. 
(позиции по 
экспликации 

№ 23,24)

Постановление 
администрации 
МО «Котлас» е 
от 07.12.2012 № 
4104 в редакции от 
03.10.2017 № 2148 

20. 4/1/1.135

Архангельская 
область, г. 
Котлас, ул. 
Советская,  

д. 14

Нежилое 
встроенное 
помещение

29:24:010205:835

Площадь 36,1 
кв.м. (позиции по 

экспликации 
№ 12,27)

ИП Попов М.Н.
ОГРН 
317352500061591
ИНН 352512270765

29.01.2018 28.01.2023

Постановление 
администрации 
МО «Котлас»  от 
07.12.2012 № 4104
в редакции от 
03.10.2017 № 2148 

21. 4/1/1.35

Архангельская 
область, г. 
Котлас, ул. 
Советская, 

д. 14

Подвальное 
помещение 29:24:010205:835

Площадь 
23,2 кв.м. (позиции 

по экспликации 
24, 40)

ИП Мамедов 
С.Г.о. ОГРН 
318290100030209
ИНН 290411377729

18.07.2018 17.07.2023

Постановление 
администрации 
МО «Котлас» от 
07.12.2012 № 4104 
в редакции от 
06.07.2018  № 1393

22. 4/1/1.35

Архангельская 
область, г. 
Котлас, ул. 
Советская,  

д. 14

Подвальное 
помещение 29:24:010205:835

Площадь 40,0 
кв.м. (позиции по 

экспликации № 25, 
25а, 26)

 

Постановление 
администрации 
МО «Котлас» от 
07.12.2012 № 4104 
в редакции от 
26.02.2019 № 399

23. 4/1/1.137

Архангельская 
область, 

МО «Котлас»,
г. Котлас, 

ул. Спортивная,
 д. 24

Нежилое  
помещение 29:24:010206:330

Площадь 84,8 
кв.м. (позиции по 

экспликации 
№ 9-14)

ИП Драганюк А.И.
ОГРН 
318290100052406
ИНН  
292008073511

30.10.2018 29.10.2023

Постановление 
администрации 
МО «Котлас» от 
07.12.2012 № 4104
в редакции от 
05.04.2018 № 732 

24. 4/1/1.137

Архангельская 
область, МО 
«Котлас», г. 
Котлас, ул. 

Спортивная, д. 24

Нежилое  
помещение 29:24:010206:330

Площадь 163,9 
кв.м. (позиции по 

экспликации 
№ 17-29)

25. 4/1/1.53

Архангельская 
область, МО 

«Котлас», р. п. 
Вычегодский, ул. 
Загородная, д. 1

Нежилое 
помещение

 
29:07:130403:4390 Площадь 63,9 кв.м.

Постановление 
администрации 
МО «Котлас» от 
07.12.2012
№ 4104 

26. 4/1/1.52

Архангельская 
область, МО 

«Котлас», р. п. 
Вычегодский, 

ул. Загородная,  
д. 1

Нежилое 
встроенное 
помещение

 
29:07:130403:4392

Площадь 21,3 
кв.м.(позиции по 
экспликации № 

18, 20, 23, 24, 26, 
27 - места общего 

пользования,
№ 29 - основная)

Постановление 
администрации 
МО «Котлас» от 
07.12.2012 № 4104 
в редакции от 
12.05.2017
№ 1032

27. 4/1/1.52

Архангельская 
область, 

МО «Котлас»,
р. п. 

Вычегодский, 
ул. Загородная,  

д. 1

Нежилое 
встроенное 
помещение

 
29:07:130403:4392

Площадь 18,2 кв. 
м. (позиции по 
экспликации № 

18, 20, 23, 24, 26, 
27 - места общего 
пользования, № 28 

- основная)

28. 4/1/1.52

Архангельская 
область, 

МО «Котлас»,
р. п. 

Вычегодский, 
ул. Загородная,  

д. 1

Нежилое 
встроенное 
помещение

 
29:07:130403:4392

Площадь 28,9 кв. 
м. (позиции по 
экспликации № 

18, 20, 23, 24, 26, 
27 - места общего 

пользования, № 22, 
25 - основная)

29. 4/1/1.52

Архангельская 
область, 

МО «Котлас»,
р. п. 

Вычегодский, 
ул. Загородная, 

д. 1

Нежилое 
встроенное 
помещение

 
29:07:130403:4392

Площадь 11,7 кв. 
м. (позиции по 
экспликации № 

18, 20, 23, 24, 26, 
27 - места общего 
пользования, № 14 

- основная)

30. 4/1/1.52

Архангельская 
область, МО 

«Котлас», р. п. 
Вычегодский, 

ул. Загородная, 
д. 1

Нежилое 
встроенное 
помещение

 
29:07:130403:4392

Площадь 17,6 кв. 
м. (позиции по 
экспликации № 

18, 20, 23, 24, 26, 
27 - места общего 
пользования, № 21 

- основная)

31. 4/1/1.83

Архангельская 
область, МО 

«Котлас», р. п. 
Вычегодский, ул. 

Ленина, д. 50

Нежилое 
встроенное 
помещение

29:07:130403:4501

Площадь  
72,4 кв.м. (позиции 

по экспликации  
№ 13-20)

ИП Сацик Л.А.
ОГРН 
304290435700096
ИНН 290407600854

01.05.2019 30.04.2024

Постановление 
администрации 
МО «Котлас»  от 
07.12.2012 № 4104 
в редакции от 
26.02.2019 № 399

32. 4/1/1.84

Архангельская 
область, 

МО «Котлас»,
р. п. 

Вычегодский, 
ул. Ленина, д. 52

Нежилое 
встроенное 
помещение

29:07:130403:4505 Площадь 61,1 кв.м.

Постановление 
администрации 
МО «Котлас»  от 
07.12.2012 № 4104 
в редакции от 
07.12.2015 № 3035



11

33. 4/1/1.92

Архангельская 
область, 

городской округ 
«Котлас», г. 
Котлас, рп. 

Вычегодский, 
ул. Ленина, д. 62

Нежилое 
встроенное 
помещение

29:07:130403:3338

Площадь 34,5 
кв.м. (позиции по 

экспликации 
№ 8 – основная, 
№ 7,9,13,17,18- 
места общего 
пользования)

ООО ЧОП 
«Грифон»
ОГРН 
1032901360073
ИНН 2904012243

01.01.2013
Заключен на 

неопределенный 
срок

Постановление 
администрации 
МО «Котлас» 
от 07.12.2012 № 
4104 в редакции 
от 07.12.2015 № 
3035

34. 4/1/1.92

Архангельская 
область, 

городской округ 
«Котлас», г. 
Котлас, рп. 

Вычегодский, 
ул. Ленина, д. 62

Нежилое 
встроенное 
помещение

29:07:130403:3338

Площадь 15,6 кв.м.
(позиции по 
экспликации
№ 7,9,13,17,

18 – места общего 
пользования)

ИП Рубцова И.А.
ОГРН 
304290408500099
ИНН 290400158450

01.01.2013
Заключен на 

неопределенный 
срок

Постановление от 
07.12.2012
№ 4104
в редакции от 
07.12.2015 
№ 3035

35. 4/1/1.92

Архангельская 
область, 

городской округ 
«Котлас», г. 
Котлас, рп. 

Вычегодский, 
ул. Ленина, д. 62

Нежилое 
встроенное 
помещение

29:07:130403:3338

Площадь 20,0 
кв.м. (позиции по 

экспликации 
№ 11- основная, 
№ 7,9,13,17,18 
– места общего 
пользования)

ООО «Восход»
ОГРН 
1062904008485
ИНН 2904016880

01.01.2013
Заключен на 

неопределенный 
срок

Постановление 
от 07.12.201 
администрации 
МО «Котлас» 2 № 
4104 в редакции 
от  07.12.2015 № 
3035

36. 4/1/1.92

Архангельская 
область, 

городской округ 
«Котлас», г. 
Котлас, рп. 

Вычегодский, 
ул. Ленина, д. 62

Нежилое 
встроенное 
помещение

29:07:130403:3338 Площадь 48,7 кв.м.

Постановление 
администрации 
МО «Котлас» 
от 07.12.2012 № 
4104 в редакции 
от 07.12.2015 № 
3035

37. 4/1/1.140

Архангельская 
область, г. 

Котлас, пос. 
Вычегодский, 
ул. Ульянова, 

д. 22

Нежилое 
встроенное 
помещение

 
29:07:130403:3334

Площадь 43,3 
кв. м.

(позиции по 
экспликации 

№ 1-9)

ИП Кишкина Е.Л.
ОГРН 
3042904173000
ИНН 290400127565

01.01.2013
Заключен на 

неопределенный 
срок

Постановление 
администрации 
МО «Котлас»  от 
07.12.2012 № 4104
в редакции от 
07.12.2015 № 3035

38. 4/1/1.140

Архангельская 
область,

 г. Котлас, пос. 
Вычегодский, 
ул. Ульянова, 

д. 22

Нежилое 
встроенное 
помещение

 
29:07:130403:3334

Площадь 15,7 
кв. м.

(позиции по 
экспликации

№ 1-9)

ИП Кишкина Е.Л.
ОГРН 
3042904173000
ИНН 290400127565

10.06.2019 09.06.2024

Постановление 
администрации 
МО «Котлас» от 
07.12.2012 № 4104
в редакции от 
07.12.2015 № 3035

39. 4/1/1.140

Архангельская 
область,

 г. Котлас, пос. 
Вычегодский, ул. 
Ульянова, д. 22

Нежилое 
встроенное 
помещение

 
29:07:130403:3334

Площадь 27,5 
кв. м.

(позиции по 
экспликации 

№ 1-9)

ИП Кишкина Е.Л.
ОГРН 
3042904173000
ИНН 290400127565

10.06.2019 09.06.2024

Постановление 
администрации 
МО «Котлас» от 
07.12.2012 № 4104
в редакции от 
07.12.2015 № 3035

40. 4/1/1.140

Архангельская 
область,

 р. п. 
Вычегодский, 
ул. Ульянова, 

д. 22

Нежилое 
встроенное 
помещение

 
29:07:130403:3334

Площадь 4,4 кв. м.
(позиции по 
экспликации 

№ 1-9)

ИП Кишкина Е.Л.
ОГРН 
3042904173000
ИНН 290400127565

10.06.2019 09.06.2024

Постановление 
администрации 
МО «Котлас» от 
07.12.2012 № 4104
в редакции от 
07.12.2015 № 3035

41. 4/1/1.154

Архангельская 
область, 

МО «Котлас»,
рп. Вычегодский, 
ул. Энгельса, д. 75

Нежилое 
встроенное 
помещение 

29:07:130403:4395

142,7 кв. м. 
(позиции по 

экспликации № 
1-8, 10, 12, 14, 

16-19)

Постановление 
администрации 
МО «Котлас» от 
07.12.2012 № 4104  
в редакции от 
18.01.2019 № 107

42. 4/1/1.54

Архангельская 
область, МО 

«Котлас», р. п. 
Вычегодский, ул. 
Загородная, д. 2

Подвальное 
помещение

29:07:030403:4469

Площадь 
46,3 кв. м.

(позиции по 
экспликации 

№ 1-7)

ИП Стрюк С.С. 
ИНН 
290403620063, 
ОГРН 
312290402700012

28.04.2018 27.04.2023

Постановление 
от 07.12.2012 № 
4104 в редакции 
от 05.04.2018
№ 732

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ПОМЕЩЕНИЙ В АРЕНДУ

В соответствии с решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 25.05.2017 № 216-н «Об утверждении порядка формирования, ведения, 
обязательного опубликования перечня имущества муниципального образования «Котлас», свободного от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое может быть использовано только в целях предоставления 
его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 
предоставления включенного в перечень муниципального имущества в аренду», постановлением администрации МО «Котлас» от 24.09.2018 
№ 1885 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Котлас» «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства муниципального образования «Котлас» на 2019-2023 годы» Комитет по управлению имуществом администрации 
муниципального образования «Котлас» сообщает о наличии свободного нежилого помещения, а также о возможности передачи указанного 
помещения в аренду (срок договора аренды устанавливается не менее 5 лет):

- нежилое встроенное помещение, расположенное по адресу: Архангельская область, МО «Котлас», г. Котлас, ул. Спортивная,  
д. 24, площадью 39,1 кв.м. (позиции по экспликации № 27, 28), кадастровый номер 29:24:010206:330.

Виды деятельности заявителей, претендующих на заключение договоров аренды:
1) организация деятельности негосударственных (частных) дошкольных образовательных организаций, осуществляющих в качестве 

основной цели их деятельности образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования;
2) предоставление услуг по дневному уходу за детьми;
3) розничная торговля;
4) деятельность предприятий общественного питания;



12

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту: «Проекту планировки территории для строительства линейного объекта «Автомобильная дорога проспект Мира на участке от 
улицы 70 лет Октября до улицы Ушинского города Котласа».

Данный проект подготовлен в отношении территории ограниченной автомобильной дорогой проспект Мира на участке от улицы 70 лет 
Октября до улицы Ушинского города Котласа.

К участию в публичных слушаниях приглашаются - правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства. 

Срок проведения публичных слушаний с 30 августа по 01 октября 2019 года.
Проект и информационные  материалы  к нему будут представлены  на экспозиции по адресу: город Котлас, площадь Советов, дом 3, каби-

нет 401. Экспозиция будет открыта  с 05 по 24 сентября 2019 года с 9.00 до 16.00 часов. В ходе проведения экспозиции проекта будет осущест-
вляться консультирование посетителей экспозиции 16 и 17 сентября 2019 года с 14.00 до 14.30 часов.

Проект и информационные  материалы к нему будут размещены на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.kotlas-city.ru в подразделе «Документация по планировке территории» раздела «Гра-
достроительство»  с  05 по 24 сентября 2019 года.

Собрание участников публичных слушаний состоится 20 сентября 2019 года в 17 часов по адресу: город Котлас, площадь Советов, дом 3, 
кабинет № 111. Время начала регистрации участников с 16 часов 30 минут.

Предложения и замечания участников публичных слушаний будут приниматься в срок с  05 по 24 сентября 2019 года:
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта.
Участникам публичных слушаний в целях идентификации необходимо представить сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при нали-

чии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный 
номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. 

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных 
на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строитель-
ства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные 
документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, по-
мещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Организатор публичных слушаний - Отдел архитектуры и градостроительства администрации МО «Котлас».
Номера контактных телефонов организатора публичный слушаний: 8(818-37) 2-23-02, 2-24-85.
Почтовый адрес организатора публичный слушаний: 165300, Архангельская область, город Котлас, площадь Советов, дом 3, кабинет 401.

5) предоставление парикмахерских услуг;
6) деятельность бань и душевых по предоставлению общегигиенических услуг, деятельность саун, соляриев;
7) производство прочих текстильных изделий;
8) производство одежды;
9) ремонт предметов личного потребления и хозяйственно – бытового назначения;
10) производство пищевых продуктов;
11) деятельность по управлению многоквартирными домами (лицензия на осуществление предпринимательской деятельности по 

управлению многоквартирными домами), управление недвижимым имуществом.
Прием заявок производится с 30 августа 2019 года по 13 сентября 2019 года  включительно, в  понедельник - четверг с 09.00 час. до 12.30 

час. и с 13.30 час. до 17.00 час., в пятницу с 9.00 час. до 12.30 час. и  с 13.30 час. до 15.30 час. по адресу: 165300, Архангельская область, город 
Котлас, пл. Советов, д.3, каб. № 321, Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «Котлас».

Перечень предоставляемых документов: 
- для физических лиц, зарегистрированных в качестве индивидуального предпринимателя:
а) заявление с указанием цели использования данного объекта, предполагаемого срока (периодичности) использования;
б) паспорт (2-й, 3-й, 5-й листы);
в) документ, подтверждающий полномочия представителя (доверенность) в случае, если от имени заявителя выступает его представитель;
- для юридических лиц:
а) заявление с указанием цели использования данного объекта, предполагаемого срока (периодичности) использования;
б) учредительные документы юридического лица и всех изменений и дополнений к ним, если таковые имеются;
в) решение уполномоченного органа юридического лица (выписку из решения) о совершении (одобрении) сделки (если это необходимо в 

соответствии с учредительными документами заявителя);
Заявитель вправе по собственной инициативе представить в Комитет следующие документы:
- копию свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, копию 

свидетельства о постановке физического лица на налоговый учет (для физических лиц);
-  выписку либо копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц (далее – ЕГРЮЛ),  выданная не ранее 6 месяцев до 

даты подачи заявки (для юридических лиц). 
Дополнительную информацию можно получить в здании администрации МО «Котлас» каб. 317 ежедневно в часы приема заявок. 

Контактный телефон:  2-16-29.

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение «Информационная компания МО «Котлас». Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», 
главный редактор газеты «Новый Котлас» Е.В. Чецкая. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области 

и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение 
«Информационная компания МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), 

Собрание депутатов МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3). 
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43. 

Печать офсетная. Подписано к печати 29.08.2019 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 1649. 
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 30.08.2019 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации МО «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02


